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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad
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grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sujetos a Reglas de Operación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la Transversalidad de la
Perspectiva de Género
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas)
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Planeación, seguimiento y evaluación de
políticas públicas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción y coordinación de las acciones
para la equidad de género

 154,653,115
 169,021,899
 169,021,899
 169,021,899

 109.3
 100.0

 141,178,158
 157,839,884
 157,839,884
 157,839,884

 111.8
 100.0

 141,178,158
 157,839,884
 157,839,884
 157,839,884

 111.8
 100.0

 267,366,077
 167,492,482
 167,492,382
 167,492,382

 62.6
 100.0

 0
 2,775,109
 2,775,109
 2,775,109

 100.0

 0
 2,775,109
 2,775,109
 2,775,109

 100.0

 0
 2,775,109
 2,775,109
 2,775,109

 100.0

 255,261,535
 157,790,407
 157,790,307
 157,790,307

 61.8
 100.0

 255,261,535
 157,790,407
 157,790,307
 157,790,307

 61.8
 100.0

 342,800,000
 324,903,993
 324,901,739
 324,901,739

 94.8
 100.0

 342,800,000
 324,903,993
 324,901,739
 324,901,739

 94.8
 100.0

 342,800,000
 324,903,993
 324,901,739
 324,901,739

 94.8
 100.0

 342,800,000
 324,903,993
 324,901,739
 324,901,739

 94.8
 100.0

 17,268,593
 30,507,410
 30,749,850
 30,749,850

 178.1
 100.8

 17,268,593
 30,507,410
 30,507,410
 30,507,410

 176.7
 100.0

 17,268,593
 30,507,410
 30,507,410
 30,507,410

 176.7
 100.0

 782,087,785
 691,925,784
 692,165,870
 692,165,870

 88.5
 100.0

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 413,708,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 83.7
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 413,708,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 83.7
 100.0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 19,300,000
 0

 2,240,458
 2,240,458

 11.6

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 801,387,785
 691,925,784
 694,406,328
 694,406,328

 86.7
 100.4

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 342,800,000
 327,679,102
 327,676,848
 327,676,848

 95.6
 100.0

 433,008,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 79.9
 100.0

 19,300,000
 0
 0
 0

 19,300,000
 0
 0
 0

 413,708,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 83.7
 100.0

 97.6
 100.0

 99.7
 99.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 95.5
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 2.4
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 0.3
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 100.0

 100.0
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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3
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3
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Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 141,178,158
 157,839,884
 157,839,884
 157,839,884

 111.8
 100.0

 13,474,957
 11,182,015
 11,182,015
 11,182,015

 83.0
 100.0

 6,235,680
 3,082,337
 3,082,337
 3,082,337

 49.4
 100.0

 6,235,680
 3,082,337
 3,082,337
 3,082,337

 49.4
 100.0

 7,239,277
 8,099,678
 8,099,679
 8,099,679

 111.9
 100.0

 7,239,277
 8,099,678
 8,099,679
 8,099,679

 111.9
 100.0

 255,261,535
 157,790,407
 157,790,307
 157,790,307

 61.8
 100.0

 12,104,542
 6,926,966
 6,926,966
 6,926,966

 57.2
 100.0

 11,822,425
 6,747,578
 6,747,578
 6,747,578

 57.1
 100.0

 11,822,425
 6,747,578
 6,747,578
 6,747,578

 57.1
 100.0

 282,117
 179,388
 179,388
 179,388

 63.6
 100.0

 282,117
 179,388
 179,388
 179,388

 63.6
 100.0

 17,268,593
 30,507,410
 30,507,410
 30,507,410

 176.7
 100.0

 0
 0

 242,440
 242,440

 0
 0

 242,440
 242,440

 0
 0

 242,440
 242,440

 413,708,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 83.7
 100.0

 25,579,499
 18,108,981
 18,351,422
 18,351,422

 71.7
 101.3

 18,058,105
 9,829,915
 9,829,915
 9,829,915

 54.4
 100.0

 18,058,105
 9,829,915
 9,829,915
 9,829,915

 54.4
 100.0

 7,521,394
 8,279,066
 8,279,067
 8,279,067

 110.1
 100.0

 7,521,394
 8,279,066
 8,279,067
 8,279,067

 110.1
 100.0

 0
 0

 242,440
 242,440

 0
 0

 242,440
 242,440

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 0
 0

 2,240,458
 2,240,458

 413,708,286
 346,137,701
 346,137,600
 346,137,600

 83.7
 100.0

 25,579,499
 18,108,981
 20,591,880
 20,591,880

 80.5
 113.7

 18,058,105
 9,829,915
 9,829,915
 9,829,915

 54.4
 100.0

 18,058,105
 9,829,915
 9,829,915
 9,829,915

 54.4
 100.0

 7,521,394
 8,279,066
 8,279,067
 8,279,067

 110.1
 100.0

 7,521,394
 8,279,066
 8,279,067
 8,279,067

 110.1
 100.0

 0
 0

 2,482,898
 2,482,898

 0
 0

 2,482,898
 2,482,898

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 89.1
 89.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 9.8
 9.8

 9.8
 9.8
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 90.2

 90.2
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M
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O

O
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W

W
W
W
W
W
W
W

010
010
010
010
010
010

001
001
001
001
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001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


